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18 maja 2020 roku wszedł w życie przedostatni etap znoszenia ograniczeń związanych z
koronawirusem.

Jakie restrykcje zostały już zniesione? Jakie obowiązują nadal. Oto najbardziej przydatne
informacje zaczerpnięte ze stron rządowych.

Działalność gospodarcza – otwierane salony kosmetyczne i fryzjerskie oraz
restauracje

Od 18 maja można:

skorzystać z usług kosmetyczek i fryzjerów,
zjeść w restauracji, kawiarni, barze, a także w centrum handlowym (w wydzielonej
przestrzeni gastronomicznej).

Ważne! Gość będzie mógł zjeść posiłek zarówno w sali, w środku, jak i w ogródku
restauracyjnym.

Warto przypomnieć, że we wcześniejszym etapie znoszenia ograniczeń umożliwiono m.in.
działalność hoteli i centrów handlowych.

Życie społeczne – opieka w szkołach dla najmłodszych, konsultacje z
nauczycielami i zmiany w komunikacji publicznej

OPIEKA I EDUKACJA (od 18 maja, od 25 maja i od 1 czerwca)

Od 18 maja można prowadzić zajęcia:

praktyczne w szkołach policealnych,
rewalidacyjno-wychowawcze oraz wczesne wspomaganie rozwoju i specjalistyczną
rewalidację.

W poniedziałek 18 maja otwarte zostaną także placówki i instytucje z bazą noclegową i
działalnością opiekuńczo-edukacyjną. Są to np. schroniska młodzieżowe, ośrodki sportowe
czy świetlice środowiskowe.

Od 25 maja umożliwione będzie prowadzenie:

zajęć opiekuńczo-wychowawczych w klasach 1-3 szkoły podstawowej

Uwaga! Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze będzie można łączyć z zajęciami
dydaktycznymi. Utrzymujemy obowiązek realizowania podstawy programowej. W
zależności od sytuacji w danej szkole dyrektor zdecyduje, czy będzie to kształcenie w
formie stacjonarnej czy z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość.
Niebawem Ministerstwo Edukacji Narodowej poda szczegóły dotyczące sanitarnych
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wytycznych dla szkół.

konsultacji z nauczycielami w szkołach dla maturzystów i uczniów 8 klas przede
wszystkim z przedmiotów zdawanych na egzaminach. Konsultacje będą mogły
odbywać się indywidualnie lub w małych grupach.

Od 1 czerwca – konsultacje w szkołach z nauczycielami dla pozostałych uczniów ze
wszystkich przedmiotów.

Ważne! Od 18 maja dzieci poniżej 13. roku życia mogą wychodzić z domu bez opieki
dorosłego opiekuna!

Wcześniej umożliwiono prowadzenie żłobków i przedszkoli.

UROCZYSTOŚCI RELIGIJNE (od 17 maja)

Od niedzieli 17 maja podczas mszy lub innego obrzędu na 1 uczestnika musi przypadać 10
m2. Dotychczas na 1 osobę przypadało 15 m2.

SPORT (od 18 maja)

18 maja zwiększono limity osób, które mogą ćwiczyć na otwartych obiektach sportowych:

na stadionach, boiskach, skoczniach, torach, orlikach, skateparkach – może
przebywać maksymalnie 14 osób (+ 2 trenerów);
na otwartych pełnowymiarowych boiskach piłkarskich – mogą przebywać
maksymalnie 22 osoby (+ 4 trenerów).

Od 18 maja umożliwiono także organizację zajęć w obiektach zamkniętych. W salach i
halach sportowych równocześnie będzie mogło ćwiczyć:

12 osób + trener (w obiektach do 300 m2),
16 osób + 2 trenerów (w obiektach od 301 do 800 m2),
24 osoby + 2 trenerów (w obiektach od 801 do 1000 m2),
32 osoby + 3 trenerów (w obiektach powyżej 1000 m2).

Ważne! W obiektach zamkniętych nie można będzie korzystać z szatni ani węzła
sanitarnego (poza WC). Po każdych zajęciach należy przeprowadzić dezynfekcję urządzeń.

KULTURA (od 18 maja)

Poluzowanie obostrzeń nastąpiło również w świecie kultury. I tak od 18 maja możliwe są
m.in.:

działalność kin plenerowych (w tym samochodowych),
wznowienie prac na planach filmowych (z uwzględnieniem rygorów sanitarnych),
wznowienie nagrań fonograficznych i audiowizualnych w instytucjach kultury,
indywidualne zajęcia na uczelniach artystycznych,
wznowienie prób i ćwiczeń.

UCZELNIE (od 25 maja)



Możliwość prowadzenia na uczelniach:

zajęć dydaktycznych (dla studentów ostatnich lat studiów),
zajęć, które nie mogą być realizowane zdalnie.

Powrót do zajęć dotyczy również kształcenia doktorantów i zajęć organizowanych np. w
laboratoriach i centrum symulacji medycznej.

Kontrole na granicy przedłużone do 12 czerwca

Przedłużono kontrolę graniczną na granicy wewnętrznej z Niemcami, Litwą, Czechami i
Słowacją o kolejne 30 dni – od 14 maja do 12 czerwca 2020 roku. Tak jak dotychczas
granicę będzie można przekroczyć tylko w wyznaczonych miejscach. Kontrole będą też
nadal prowadzone w portach morskich i na lotniskach.

Obowiązują nadal stałe zasady bezpieczeństwa

O czym należy pamiętać szczególnie?

Zachowuj 2-metrową odległość od innych w przestrzeni publicznej.
Obowiązkowo zasłaniaj nos i usta w miejscach publicznych.
Pracuj zdalnie, jeśli tylko jest to możliwe.
Zostań w domu, jeśli możesz.

Bieżące informacje o zaleceniach i wytycznych rządowych można śledzić na
portalu: www.gov.pl
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